
UCHWAŁA NR LXII/566/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich 
polichromii ściennej i sklepiennej oraz ołtarza bocznego w Kościele pw. 

Michała Archanioła w Piotrkowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku 
z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951 i 1688) oraz § 
2 ust. 1 uchwały nr X/107/2019 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 26 czerwca 
2019 r. w określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
obszarze Gminy Tuchów, nie stanowiących jej wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2019 r. poz. 5309) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem 
Św. Michała Archanioła w Piotrkowicach z przeznaczeniem na dofinansowanie 
prac konserwatorskich polichromii ściennej i sklepiennej oraz ołtarza bocznego 
w Kościele pw. Michała Archanioła w Piotrkowicach, wpisanym do rejestru 
zabytków województwa małopolskiego pod nr A-282. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, zostanie udzielona w 2024 r. ze środków 
budżetu Gminy Tuchów w wysokości łącznej 350 000,00 zł (słownie: trzysta 
pięćdziesiąt tysięcy złotych zero groszy). 

3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz przeznaczenie i zasady 
rozliczenia środków dotacji określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Tuchów a Parafią Rzymskokatolicką pod wezwaniem Św. Michała 
Archanioła w Piotrkowicach. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały, w tym zawarcie umowy określającej zasady udzielenia 
pomocy, o której mowa w § 1, powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE99FE92-DB1E-4618-9B9B-F5F082812CD9. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE99FE92-DB1E-4618-9B9B-F5F082812CD9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Gmina Tuchów uzyskała możliwość dofinansowania ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład w maksymalnej wysokości 343 000,00 zł wykonania prac 
konserwatorskich polichromii ściennej i sklepiennej oraz ołtarza bocznego 
w Kościele pw. Michała Archanioła w Piotrkowicach. Szacowany koszt realizacji 
całego zadania wynosi 350 000,00 zł, wobec czego planowana kwota środków 
własnych Gminy Tuchów na sfinansowanie zadania wynosi 7 000,00 zł. Ww. 
kościół jest zabytkiem wpisanym do rejestru zabytków województwa 
małopolskiego pod nr A-282. Ze względu na to, że ochrona zabytków jest 
jednym z zadań własnych Gminy, a także ze względu na fakt, że ww. kościół jest 
jedną z najbardziej reprezentacyjnych wizualnie budynków, podnoszących 
znacznie walory turystyczne i architektoniczne Piotrkowic, zasadne jest 
udzielenie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Św. Michała 
Archanioła w Piotrkowicach, która z otrzymanych środków sfinansuje ww. prace 
konserwatorskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE99FE92-DB1E-4618-9B9B-F5F082812CD9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/566/2023 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


